
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORTE DEI MARMI  

Via Padre Ignazio da Carrara, 79 – 55042 - FORTE DEI MARMI (LU) 
Tel.: 0584-752117 - sito web www.icsfdm.edu.it 

e-mail: luic81700n@istruzione.it   pec: luic817000n@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico LUIC81700N - C.F. 94000220460 – Codice Univoco UFYXP0  

      Al Sito Web della Scuola 

A tutti gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

OGGETTO: INCARICO RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.   

 

CIP:   ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-214 

CUP: B24D24001350007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Programma Annuale E.F.2024; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’ Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA  la candidatura N.3578 presentata da questo Istituto per la realizzazione del progetto “Insieme” – 

Avviso Pubblico N.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota  Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  autorizzazione progetti, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione in bilancio del progetto, prot. 3299 del  21/06/2024; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.lgs. 

36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990; 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                         Prof.ssa Maria Rosaria Mencacci 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 
  

mailto:luic81700n@istruzione.it



		2024-06-21T14:22:39+0200
	MARIA ROSARIA MENCACCI




